1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	12 декабря 2018 года
	№
	403
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 29 января 2014 года № 37

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 29 января 2014 года № 37 «Об утверждении Положения о порядке реализации отдельных мероприятий Ведомственной целевой программы «Реализация мер социальной поддержки семей, имеющих детей» Подпрограммы «Социальная поддержка семей и детей» Государственной программы «Социальная поддержка населения Чукотского автономного округа на 2014-2020 годы» следующие изменения:
в пункте 3.1.2  подраздела 3.1 «Социальная поддержка, направленная на укрепление института семьи» раздела 3 «Условия предоставления и размеры социальной поддержки семей и детей»:

1) в подпункте 1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«1) детям из неполной семьи, родитель в которой является неработающим пенсионером, а также неработающим лицом пожилого возраста (женщиной, достигшей возраста 50 лет, мужчиной, достигшим возраста 55 лет) либо неработающим инвалидом.»;

абзац десятый изложить в следующей редакции:

справку о размере пенсии, выданную органом, осуществляющим пенсионное обеспечение (в случае обращения неработающего пенсионера или неработающего инвалида).»;

2) в подпункте 2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2)   детям-сиротам,   детям,   оставшимся   без   попечения   родителей,
находящимся под опекой (попечительством) неработающих пенсионеров и неработающих инвалидов, являющихся получателями пенсий по старости, инвалидности, социальных пенсий, неработающих лиц пожилого возраста (женщин, достигших возраста 50 лет, мужчин, достигших возраста 55 лет), а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, оканчивающим в текущем году образовательную организацию, реализующую основные общеобразовательные программы либо образовательную организацию начального или среднего профессионального образования.»;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«справку о размере пенсии, выданную органом, осуществляющим пенсионное обеспечение (в случае обращения неработающего пенсионера или неработающего  инвалида);».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года и действует до 31 декабря 2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа
(Подлесный Е.В.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин